

Chybie: Kryształowa Rosiczka przyznana

Data publikacji: 27.12.2023 21:00

Podczas niedawnej Sesji Rady Gminy Chybie (19 grudnia br.) radni przyznali coroczną nagrodę "Kryształowa Rosiczka" Janinie Czerwieńskiej.

Janina Czerwieńska podczas spotkania z okazji Dnia Kobiet, fot. Gmina Chybie/FB

Kryształową Rosiczką Rada Gminy Chybie co roku już 20 lat (nagroda przyznawana jest od 2003 roku) honoruje osobę lub organizację społeczną, która ma znaczące osiągnięcia w działalności na rzecz społeczności lokalnej. W tym roku nagrodę jednogłośnie (13 głosów „za”, dwie osoby nieobecne) chybscy radni postanowili przyznać Janinie Czerwieńskiej.

Jak czytamy w Uzasadnieniu, Pani Janina Czerwieńska jest niekwestionowaną rekordzistką w działalności na rzecz Gminy, ponieważ od 50 lat jest aktywna społecznie.

- Należy do tej działalności zaliczyć pracę nauczycielki, którą Pani Janina rozpoczęła w 1966 roku w Szkole Podstawowej w Zabłociu a od roku 1968 była już nauczycielem w Szkole Podstawowej nr 1 w Chybiu, aż do przejścia na emeryturę. Pełniła w tym czasie funkcję Zastępcy Dyrektora Szkół, Zastępcy Gminnego inspektora Oświaty. W latach 1975 do 1990 była komendantką Hufca ZHP w Chybiu. Oprócz zadań wynikających z pracy zawodowej działała w Gminnej Radzie Narodowej przez 4 kadencje od lat 70 do 1990 roku, była członkiem Komisji Oświaty i Kultury, przewodniczącą ds. Samorządów – czytamy w Uzasadnieniu.

Ponadto nagrodzona podjęła prace pedagoga szkolnego, działała w Gminnej Komisji Przeciwdziałania Alkoholizmowi, była konsultantką Punktu Pomocy Rodziny, prowadziła półkolonie, jako członkini zespołu regionalnego Chybie zagrała główną rolę w przedstawieniu „Chybskie wesele”, filmowanym przez telewizję i dostępnym do dziś w zasobach filmowych AKF „Klaps”. Organizowała widowiska regionalne „Jak to dawniej bywało”. Współpracuje z Ochotniczą Strażą Pożarną w Chybiu. Od roku 1997 r. do dnia dzisiejszego Pani Janina Czerwieńska jest Przewodniczącą Koła Gospodyń w Chybiu. Została wyróżniona m.in. w 1983 roku Krzyżem Zasługi dla ZHP, w 1984 roku Złotym Krzyżem Zasługi, w 1985 Medalem za Zasługi dla województwa bielskiego czy Złotym Krzyżem Zasługi dla Pożarnictwa. W uznaniu zasług dla społeczności lokalnej za całokształt działalności otrzymała w 2005 roku Laur Srebrnej Cieszyńianki.

[Pełna treść uchwały \(pdf\)](#)